ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии

по вопросам безопасности дорожного движения
 в городском округе Рефтинский

от 26 июня 2023 года                                                                                      п. Рефтинский

Повестка дня:
1. Информация о состоянии аварийности, связанная с дорожно-

транспортными происшествиями на территории городского округа Рефтинский
по итогам 2022 год и 1 квартала 2023 года. – А.А. Шаповалов

2. Об организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма. – О.В. Кукушкина

3. Об организации перевозок детей в летний период – О.В. Кукушкина
4. Об эксплуатационном состоянии пешеходных переходов, тротуаров,

подъездных путей к образовательным учреждениям, их обустройство
техническими средствами организации дорожного движения и искусственным
освещением – А.А. Шаповалов

5. О содержании дорог общего пользования и мерах, направленных на
улучшение дорожных условий – И.А. Московский.

Присутствовали:
Председатель комиссии
И.о. главы, заместитель главы администрации – Г.В. Маркевич
Секретарь комиссии:
В.Б. Кузьмин – ведущий инженер по дорожному хозяйству МКУ «Управление
заказчика»
Члены комиссии:
Члены комиссии:
Заместитель главы администрации-И.Г. Никитинская
Старший инспектор ДПС ОВ ДПС Госавтоинспекции МО МВД России
«Асбестовский»-А.А. Шаповалов;
директор МКУ «Управление заказчика» городского округа Рефтинский – О.Е.
Перов;
начальник отдела образования администрации городского округа Рефтинский -
О.В Кукушкина;
главный специалист отдела по молодежной политике, спорту, культуре и
туризму администрации городского округа Рефтинский - И.А. Шумкова;
специалист отдела безопасности, гражданской обороны и предупреждения
чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Рефтинский – А.А.
Щапкова;
Слушали:

1. О состоянии аварийности, связанной с дорожно-транспортными
происшествиями на территории городского округа Рефтинский по

итогам 2022 года и 1 квартала 2023 года.
(А.А. Шаповалов )

Информацию принять к сведению.

2.  Об организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

                                                   (О.В. Кукушкина)
Информацию принять к сведению.

Продолжить размещать информацию о правилах дорожного движения, в том числе о
правилах пользования средствами индивидуальной мобильности среди детей, в

социальных сетях и, дополнительно, в родительских чатах в мессенджере «Ватсап».

3. Об организации перевозок детей в летний период
                                                (О.В. Кукушкина)

Информацию принять к сведению.

4. Об эксплуатационном состоянии пешеходных переходов, тротуаров,
подъездных путей к образовательным учреждениям, их обустройство

техническими средствами организации дорожного движения и
искусственным освещением.

                                                (А.А. Шаповалов)
Информацию принять к сведению. Продолжить выполнение мероприятий для

обеспечения видимости дорожных знаков (спил веток деревьев) и по скосу траву
вдоль пешеходных ограждений вблизи образовательных учреждений.

Проконтролировать своевременное обновление дорожной разметки вблизи
образовательных организаций, в рамках 2 этапа работ по нанесению дорожной

разметки (до 01.09.2023 года).
5. О содержании дорог общего пользования и мерах, направленных на

улучшение дорожных условий
(И.А. Московский)

Информацию принять к сведению.

Секретарь комиссии                                                                                    В.Б. Кузьмин

И.о. главы
Заместитель главы
администрации                                                                                           Г.В. Маркевич